
Erhöhungsmatrix Taxitarif 2022 - Kreis Unna

Alt Neu Erhöhung in € Erhöhung in %

Grundpreis

von 06:00 bis 22:00 Uhr 3,50 €                    4,30 €                    0,80 €                    22,86

von 22:00 bis 06:00 Uhr 3,90 €                    4,70 €                    0,80 €                    20,51

an Sonn- und Feiertagen 3,90 €                    4,70 €                    0,80 €                    20,51

Kilometerpreis

von 06:00 bis 22:00 Uhr 2,00 €                    2,30 €                    0,30 €                    15,00

von 22:00 bis 06:00 Uhr 2,10 €                    2,40 €                    0,30 €                    14,29

an Sonn- und Feiertagen 2,10 €                    2,40 €                    0,30 €                    14,29

Kilometerpreis zum Bestellort

von 06:00 bis 22:00 Uhr 1,00 €                    1,20 €                    0,20 €                    20,00

von 22:00 bis 06:00 Uhr 1,05 €                    1,25 €                    0,20 €                    19,05

an Sonn- und Feiertagen 1,05 €                    1,25 €                    0,20 €                    19,05

Entgelt für Wartezeiten pro Std. 33,00 €                  37,00 €                  4,00 €                    12,12

zus. bei Bestellung Großraumtaxi 6,00 €                    7,50 €                    1,50 €                    25,00

Zeitpunkt von 06:00 bis 22:00 Uhr

Beispielrechnung für eine Fahrt (bitte Werte erfassen) Kilometer: 5

Grundpreis Kilometerpreis Gesamtpreis

Alt: 3,50 €                    10,00 €                  13,50 €               

Neu: 4,30 €                    11,50 €                  15,80 €               

Differenz in € 0,80 €                    1,50 €                    2,30 €                 

Differenz in % 22,86 15,00 17,04


